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REPUBILIKA EKOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLICOFKOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

Pér N.P.Sh, "El-Ing"

Operatoret Ekonomik

Nga: Egronit Gaxherri - UD. Udhéheqés i Zyrés s€ ProKurimit y.
e

L\'fu.‘. (FR 8BS

2

Lénda: Vendim pér Rishqgyrtim (€ Kérkesds

Data: 26.06.2025

(autoriteti Kontraktues) pérmes zyrtart pérgjegids & prokurimit nxjerr k&g

Bazuar n€ nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 & Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publil
| |

¢ nenin 60 € Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plot&simin ¢ Ligjit nr. 04/1.-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, | ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L.-237 dhe

me ligjin nr. 05/L-092, si dhe duke u bazuar né¢ nenin 61 paragrafi 61,3, lidhur me nenin 63
_ rafin 63.1.2. & Rregullores A002 nr. 002/2024 pér Prokurimin Publik, duke vendosur sipas
kérkestés plr rishgyrtim t€ operatorit ekonomik N.P.Sh. "El-Ing" t¢ datés 20.06.2025 kund&:
NJOFTIMIT MBI VENDIM TE AK lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me titull " Mirémbajtja
rrjetit t€ ndrigimit pubhik™ me nr, t&€ prokurimit 636-25-3770-2-2-1, Komuna e Junikut (autoriteti

5 1y 118 A rme '\ 11T NATO 1) ' “\ Ty 111! nyr1arr L
KONMTAaKiucs) | e ZVYTLArit PCreic2ics ic prosurimit NEIT KCIC

VENDIM

APROVOHET SI E BAZUAR kérkesa pér rishgyrtim € operatorit ckonomik "' N.P.Sh.
"El-Ing" & datds 20.06.2025, kundér NJOFTIMIT MBI VENDIMIN |
AUTORITETIT KONTRAKTUES hdhur me aktivitetin ¢ prokurimit me ttull "

Mirémbajya ¢ rrjent té ndrigimit publik” me nr, (€ prokurimit 636-25-3770-2-2-1

|l ANULOHET njoftimit mbi vendimin e autoritetit kontraktues, 1 publikuar me datén

19.06.2025
[11 Autoriteti Kontraktues, vendos gé ta kthejé lénden né ri-vierésim

Iy NJOFTOHEN ¢ gjitha palét tjera (& interesuara lidhur me k&€ vendim pérmes publikimit

né plattormén clektronike E-Prokurimi né adresén https://e-prokurimi rks-g et
\ \ | ' % . . v ']
\ vendim: nyn ne ugr ne diten ¢ nensnkrimn




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA -« REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

Arsvetim

Operatori Ekonomik N.P.Sh. "El-Ing" (tutje "parashtruesi”) me dat¢ 20,06.2025 ka paraqitur
kérkesé¢ pér nishgyvrtim kundér NJOFTIMIT MBI VENDIMIN E AUTORITETIT
KONTRAKTUES lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull " Mirémbaijtja e rrietit (€ ndrigimit

publik” me nr. t¢ prokurimit 636-25-3770-2-2-1

Gjaté shqyrtimit paraprak t€ kérkesés pér rishqyrtim & parashtruesit &shté gjetur se kérkesa éshté

ejuar ai

e Eshté parashtruar brenda alatit nga personi 1 autorizuar si dhe nuk ekzistoiné pengesa

ticra per € shqgyrtuar Kerkescn e parashtruesil. N¢ KClE meényré jané plotésuar Kushtet pér té
vazhduar me shgvrtimin meritor (in merit ¢ kirkest

Prateondimaet » na e hit s 1t ni T T R '

FTCICNaImMcCt © Parasinirucsit janc cruar | ne vipm

Pretendim nr. 1: "Kérkesa 7 e dosjes s€ tenderit, 'Stafi 1 nevojshém’, ka kérkuar nga Operatori

) " . ' iy > | il ¥ o2 .t ¢ " " ~ i : . 155 1 y '
CKOnomik € ol € deshmi per nje lar mmimal pre) punctoresn 1€ angaznuar nce projext,
népérmjet njé liste tabelare & personelit, t& nénshkruar dhe t€ vulosur. Autoriteti Kontrakt (AK
ka eliminuar OE N.P.Sh, 'El-Ing’ me arsvetimin se kio kérkesé nuk éshté pérmbushur. Ne

pretendoymé se kemi ngarkuar dhe dorézuar dokumentin ‘Lista ¢ punétoreve te cilet do te

) | ] el 14 tah ' 1 x & 1111081 ‘ » 1} N1 {y
gaznoner ¢ Projexl CH1 perisnin Listen tapelare me punctore (Dems Iberhysa), Bduard
Smajli, Eron Muriqi, Veton Se¢jdija, Rame Lajqi), me pozicionin, statusin dhe numrin personal té

tyre, si¢ kérkohet, dhe dokumenti éshté 1 vulosur dhe | nénshkruar nga kompar oné

Rriedhimisht, eliminimi yn€ né k&€ baz¢ éshté 1 pabazuar, pasi dokumentacioni ¢shté ofruar dhe

AK duhet t€ Kishte kérkuar sqarime sipas Nenit 72 t€ LPP-s¢€ né rast pagartésie, né vend é
diminimit direkt, duke cenuar parimin e barazis * ne trajtim Sic ]A';\;i.;h.-'! et né Nenin 7 & LPP-
Pérgjigja: Pretendimi 1 Operatorit Ekonomik N.P.Sh. 'El-Ing' lidhur me Kérkesén

pjesérisht i bazuar

Pretendim nr. 2: "Kérkesa 8 e dosjes sé tenderit, 'Pajisjet teknike t¢ nevojshme', kérkonte ngu
Operatori Ekonomik €& posedojé dhe ¢ déshmojé me kopje € librezave t& prondsis¢, DUD

doganor, faturave t¢ blerjes, ose kontratave t¢ giramarrjes, pér: minimumi njé autoshport pér ngritje

artésy dhe mmimmumi nj¢ Kamion me mekanizém € veganté (ving) pér ngritje té shtvllave

Autoritett Kontraktues (AK) ka elimn ir OF N.PSh. 'El-lng' m

i et K raktue K) Ka elimmuar ObE N ng' me arsyetimin se Kjo krkes¢ nuk
&shté pérmbushur. Ne pretendojmé se kemi ngarkuar dhe dorézuar dokumentacionin e ploté: pé

autoshportin kemi ofruar 'Lista paisjeve-El-Ing.pdf' ku figuron 'Kamion me korpé' dhe déshmi

posedimi pérmes 'Paisje-BEl Ing.pdf’. Pér kamionin me meKanizém (ving), kemi siguruar njé
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Kontrate Mbi Qirane.pdf’ e cila vérteton giramarrjen ¢ njé '‘Kamion Kiper me kran' (me targat 03

258-GB) pér projektin specifik, si dhe TVECO 03-258-GB KIPER ME KRAN pdf' q¢ €shtd

certifikata e regjistrimit @ kétij mjeti. Pérdorimi 1 kontratés s quramarrjes é€shté njé formé ¢
pranueshme ¢ déshmisé sipas veté dosjes sé tenderit. Rriedhimisht. eliminin ¢ né k&€ pike
e 1 padrete dhe né kunddrshtim me Ligiin e Prokurimit Publik pasi kemi pérmbusl Kérkesat

Pérgjigja: Pretendimi i Operatorit Ekonomik N.P.Sh. 'El-Ing' lidhur me Kérkestn 8 Sshté i

bazuar

Pretendimet e juaja jané t& bazuara, prandaj Autoriteti Kontraktues do ta Kthejé Enden né

ri-vlerésim

Késhillé juridib Pala ¢ pakénaqur me két¢ vendim mund (& parages ankesé prané Organit

Shqyrtues t& Prokurimit brenda afatit prej dhieté (10) ditéve pa pranimit t¢ K&u) vendim




